

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Pregão Eletrônico - 023/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Ácido muriático este produto químico é um preparado. Natureza química: o ácido clorídrico é obtido pela dissolução do gás cloro de hidrogênio em água. Embalagem de 1000 ml.
Quantidade: 16.416
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,14
Valor Final: 5,00
Valor Total: 82.080,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: BRAMIX

Item: 0002
Descrição: Água sanitária de uso geral com teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5 p/p embalagem de 01 LT. Água sanitária o hipoclorito de sódio apresenta-se como solução aquosa alcalina contendo cerca de 12,5% de hipoclorito de sódio ou 12% de cloro ativo, de coloração amarela e odor característico. Concentração: 10 a 14 % densidade: 1,2 (solução a 12% macio) ph: 9 a 11 (solução a 5% em peso, a 25°C). Solubilidade: completamente solúvel em água. Produto corrosivo de odor forte e irritante, requer muito cuidado no manuseio. Embalagem de 1000 ml.
Quantidade: 17.832
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,42
Valor Final: 1,42
Valor Total: 25.321,44
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: BRAMIX

Item: 0003
Descrição: Álcool em gel: antisséptico, 70 %, higienizadora para as mãos, que evita ressecamento das mãos, conteúdo mínimo de 400ml, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro no Ministério da Saúde. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o álcool em gel deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades.
Quantidade: 1.168
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,09
Valor Final: 6,70
Valor Total: 7.825,60
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA (31.920.842/0001-95)
Modelo: Álcool em gel: antisséptico, 70 %, higie

Item: 0004
Descrição: Álcool líquido: tipo etílico, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas. Aplicação produto limpeza doméstica, concentração 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro, com tampa rosqueada, selo padrão de desempenho do INMETRO impresso na embalagem. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o álcool deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades.
Quantidade: 11.208
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,26
Valor Final: 6,15
Valor Total: 68.929,20
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: SANTA CRUZ

Item: 0005
Descrição: Alvejante clorado líquida: a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo mínimo de 8,0%, com características físicas químicas de líquido, com densidade (25 °C) de 1,16 a 1,21 g/ml; PH (solução aquosa a 1%) de mínimo 9, 5.apresentando e embalagem plásticas resistentes de 20 litros.
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 194,00
Valor Final: 193,90
Valor Total: 21.329,00



Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0006
Descrição:	Amaciantes para roupa: amaciante para todos os tipos de roupas composto de cloreto de cloreto de alquil dimetil benzil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfuma, corante e água. Com aspecto líquido viscoso e PH (puro) entre 3,0 a 3,5. Apresentando em embalagem plástica resistente de 20 litros.
Quantidade:	322
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	139,52
Valor Final:	137,00
Valor Total:	44.114,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0007
Descrição:	Apanhador (pá) de lixo cabo em madeira com no mínimo 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas 19x19 cm.
Quantidade:	1.147
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,21
Valor Final:	4,10
Valor Total:	4.702,70
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	RODOLAR
Item:	0008
Descrição:	Avental em pvc impermeável com forro em tecido de poliéster. Com alça no pescoço e tira para regulagem nas costas tamanho 70 cm x 1,20m. Aplicação cozinha industrial, açougues etc.
Quantidade:	2.170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,45
Valor Final:	10,45
Valor Total:	22.676,50
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	plastcor
Item:	0009
Descrição:	Balde com espremedor 24 litros mop de algodão em tiras (esfregão)
Quantidade:	154
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	197,33
Valor Final:	195,50
Valor Total:	30.107,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	arqplast
Item:	0010
Descrição:	Baldé plástico com alça metálica com capacidade para 20 LT.
Quantidade:	574
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,78
Valor Final:	12,78
Valor Total:	7.335,72
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	arqplast
Item:	0011
Descrição:	Balde plástico com alça metálica com capacidade para 60 LT.
Quantidade:	520
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,12
Valor Final:	30,87
Valor Total:	16.052,40
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)



Modelo: TOYPLAST

Item: 0012
Descrição: Balde plástico com alça metálica com capacidade para 05 LT.
Quantidade: 360
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,07
Valor Final: 4,85
Valor Total: 1.746,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0013
Descrição: Balde plástico com alça metálica com capacidade para 08 LT.
Quantidade: 381
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,10
Valor Final: 5,85
Valor Total: 2.228,85
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0014
Descrição: Balde plástico com alça metálica com capacidade para 10 LT.
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,36
Valor Final: 7,10
Valor Total: 2.911,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0015
Descrição: Balde plástico com alça metálica com capacidade para 40 lt
Quantidade: 584
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,27
Valor Final: 31,00
Valor Total: 18.104,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0016
Descrição: Balde plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, com tampa, capacidade 100 litros. Diâmetro: 51 cm, altura: 69 cm.
Quantidade: 634
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 56,05
Valor Final: 55,80
Valor Total: 35.377,20
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0017
Descrição: Balde plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, com tampa, capacidade 20 litros. Diâmetro: 25,5cm, altura: 24 cm, fundo 18cm.
Quantidade: 510
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,15
Valor Final: 23,90
Valor Total: 12.189,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo: TOYPLAST

Item: 0018
Descrição: Carro colelor, capacidade 120 litros; com pedal capacidade para armazenar 125 litros ou 58 kg de lixo, com rodas de 200mm de diâmetro e eixo reforçado. Na cor azul.



Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	236,09
Valor Final:	236,06
Valor Total:	2.360,60
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	LAR PLASTICO
Item:	0019
Descrição:	Carro coletor capacidade 240 litros, mod w03-J, material polietileno de alta densidade com proteção contra UV. Rodas de borracha maciça, eixo reforçado, 240 lt, capacidade 100 kg. Dim. Medidas: (comp./larg./alt) - 730mm x 580 mm x 1080mm
Quantidade:	66
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	344,32
Valor Final:	344,32
Valor Total:	22.725,12
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	LAR PLASTICO
Item:	0020
Descrição:	Carro coletor de lixo; capacidade para armazenar 1000 l e 450kg de lixo, possuir munhão para basculante lateral em caminhões de coleta urbana, reforço em chapa de aço e dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquido.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.122,33
Valor Final:	2.122,33
Valor Total:	12.733,98
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	LAR PLASTICO
Item:	0021
Descrição:	Corda para varal: Dimensões: Comprimento: 15 m Diâmetro: 3 mm.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência:	7,29
Valor Final:	7,14
Valor Total:	2.856,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0022
Descrição:	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado
Quantidade:	187
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	9,79
Valor Final:	9,64
Valor Total:	1.802,68
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0023
Descrição:	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado
Quantidade:	317
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5,41
Valor Final:	5,26
Valor Total:	1.667,42
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0024
Descrição:	Desincrustante instrumental: detergente neutro concentrado indicado para limpeza de material cirúrgico, equipamentos de endoscopia, materiais laboratoriais e todo material hospitalar de áreas críticas e semi críticas. Composto de protease - dodecil embalagem bombona polietileno de 05 litros.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	93,90
Valor Final:	93,90
Valor Total:	18.780,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0025
Descrição:	Desinfetante hospitalar: biocida de amplo espectro com atividade letal sobre bactérias gram positivas e gram negativas, ação bactericida na presença de matéria orgânica. Executa 04 ações: limpeza, desinfecção, neutralização e controle de odores em banheiros e demais ambientes hospitalares, contém aditivo anticorrosivo permitindo uso sobre superfícies metálicas e impedindo formação de manchas no piso, não irrita a pele e os olhos, fragrância floral, lavanda diluição 1/100 c/dosagem automática com 500 ppm de biocida poli-hexam etilenobis guanida ou equivalente na solução diluída densidade a 20/4°C (g/cm3)= 1,000 a 1,010, ph produto puro de 9,0 a 10,0, apresentação em embalagem plásticas com capacidade de 05 litros acoplado com dosadora automática.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,44
Valor Final:	47,30
Valor Total:	9.460,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0026
Descrição:	Desinfetante hospitalar: concentrado indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis e instalações sanitárias. Na fragrância floral, que apresente eficientes ação de desinfecção comprovada com os seguintes micro-organismo: staphylococcus aureas (atcc 6538), salmonella cholerae-suis (atcc 10708), vibrio cholerae (atcc 9458; atcc 9459), tendo como princípios ativo cloreto alquildimetilbenzil amônio - 18,2%. Composto de cloreto de alquildimetilbenzil amônio, corantes, dispersantes, perfume, solubilizante, tensoativo e água. Com indicação de uso com diluição de 0,3%. Apresentando em embalagem frasco de polietileno com diluidor na própria embalagem com 05 litros.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	163,87
Valor Final:	163,70
Valor Total:	32.740,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0027
Descrição:	Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, 99,9 % de ação bactericida, germicida e fungicida, fragrância lavanda / limão, embalagem plástica com 1000 ml com tampa rosqueável, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.
Quantidade:	1.156
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	40,24
Valor Final:	26,60
Valor Total:	30.749,60
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BRAMIX
Item:	0028
Descrição:	Desinfetante líquido bactericida, embalagem de 2 lt para uso geral, 99,9 % de ação bactericida, germicida e fungicida, com tampa rosqueável, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.
Quantidade:	1.097
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	34,00
Valor Final:	33,70
Valor Total:	36.968,90
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BRAMIX
Item:	0029
Descrição:	Desodorizador de ambiente especificação: Desodorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente. Frasco de 400 ml, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades.
Quantidade:	354
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	76,81
Valor Final:	76,50
Valor Total:	27.081,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL



Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	NAFT
Item:	0030
Descrição:	Detergente hospitalar; detergente hospitalar para superfícies fixas, também indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e poliéster/algodão. Composto de peróxido de hidrogênio, ácido peracético, ácido acético, estabilizante de água. Com características físicas químicas: aspecto líquido, densidade (25 °C) de 1,1 g/cm3, pH (puro): 0,63 teor de ativo (acidoperacético), mínimo de 3,5%, teor de H2O2: 29,5% mínimo e teor de O2: máximo de 16,6%. Apresentando em embalagem plástica resistente de 20 litros.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	134,13
Valor Final:	134,03
Valor Total:	26.806,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0031
Descrição:	Detergente líquido de 500 ml. composição: tenso ativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzenosulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis.
Quantidade:	2.483
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,45
Valor Final:	1,90
Valor Total:	4.717,70
Adjudicado em:	08/08/2022 - 14:27:38
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA (38.707.957/0001-45)
Modelo:	Detergente líquido
Item:	0032
Descrição:	Detergente neutro para cozinha hospitalar; detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, PH situada entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. Embalando em frasco plástico flexível e injetável com capacidade entre 500 e 1000 ml, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,03
Valor Final:	10,90
Valor Total:	1.635,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	AUDAX
Item:	0033
Descrição:	Escova p/ tanque em nylon (oval) grande.
Quantidade:	445
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,05
Valor Final:	1,90
Valor Total:	845,50
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0034
Descrição:	Escovão de mão em material plástico e cerdas de nylon.
Quantidade:	269
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,19
Valor Final:	7,04
Valor Total:	1.893,76
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0035
Descrição:	Escovão de piaçava, com cabo de madeira plastificada
Quantidade:	670
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,51
Valor Final:	13,30



Valor Total:	8.911,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	alvorada
Item:	0036
Descrição:	Estregão / mop para limpeza do chão: Especificação: suporte em polipropileno de 34 cm (c) x 12,5 cm (l) com conector giratório para alcançar áreas difíceis, com encaixe para cabos; cabo cilíndrico de alumínio, revestido de plástico, mínimo de 150 cm (c). Refil mop micro luva de fibra.
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,89
Valor Final:	45,69
Valor Total:	5.758,94
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0037
Descrição:	Espanador de teto c/cabo de madeira.
Quantidade:	362
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,00
Valor Final:	18,60
Valor Total:	6.733,20
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	dss
Item:	0038
Descrição:	Espanador para móveis, cerdas em fibra, cabo plástico, tamanho 30 cm
Quantidade:	169
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,05
Valor Final:	7,85
Valor Total:	1.326,65
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0039
Descrição:	Espuma de aço biodegradável: não prejudica o meio ambiente ideal para dar brilho e para limpezas difíceis em louças, talheres, vidros, azulejos, painéis, fogões, grelhas e objetos de alumínio espuma de aço para limpeza, pacote deverá ter 8 unidades. Feita de aço carbono a embalagem deverá ter no lote e data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	2.454
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,14
Valor Final:	1,80
Valor Total:	4.417,20
Adjudicado em:	08/08/2022 - 14:27:43
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA (38.707.957/0001-45)
Modelo:	Espuma de aço
Item:	0040
Descrição:	Espuma para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura. Armazenada em caixa com 24 unidades.
Quantidade:	27.168
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,71
Valor Final:	0,60
Valor Total:	16.300,80
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)
Modelo:	ELM-DF-M (PA 00053)
Item:	0041
Descrição:	Flanela p/ pó: Flanela, 100% algodão, extra macia, próprio para limpeza, tamanho 60 cm x 50 cm.
Quantidade:	3.089
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,77
Valor Final:	1,52
Valor Total:	4.695,28
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17



Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	Itatex
Item:	0042
Descrição:	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.
Quantidade:	1.395
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,75
Valor Final:	4,60
Valor Total:	6.417,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0043
Descrição:	Guardanapo de pano, linho misto, branca, 45 cm, 45 cm.
Quantidade:	1.594
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,30
Valor Final:	12,65
Valor Total:	20.164,10
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	Itatex
Item:	0044
Descrição:	Inseticida spray frasco com 500 ml. Composição: (sem cheiro) Ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA.
Quantidade:	2.775
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80
Valor Final:	10,15
Valor Total:	28.166,25
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	insectfree
Item:	0045
Descrição:	Kit limpeza - modelo- nyk03 contendo 01 carros funcional, 01 balde espremedor dobró, 01 haste americano, 01 refil para mop úmido 320 gr. 01 placa do piso molhado; 01 mop pó 60 cm, 01 pá coletora
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.085,93
Valor Final:	1.085,00
Valor Total:	44.485,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-93)
Modelo:	BRALIMPYA
Item:	0046
Descrição:	Limpa alumínio: produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tenso ativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico.
Quantidade:	2.464
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,02
Valor Final:	1,87
Valor Total:	4.607,68
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0047
Descrição:	LIMPA VIDRO - Limpa vidro e acrílico, com álcool, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionados em caixas com no mínimo 12 unidades.
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,05
Valor Final:	6,90
Valor Total:	24.840,00



Adjudicado em: 03/08/2022 - 08:45:25
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0048
Descrição: Lixeira basculante diversas cores, todas com tampa preta, capacidade 50 litros. Todas as cores para coleta seletiva material 100% reciclado. Medidas aproximadas do cesto: altura: 45 cm largura: 32 cm profundidade: 30 cm.
Quantidade: 434
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 171,68
Valor Final: 170,70
Valor Total: 74.083,80
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo: arqplast

Item: 0049
Descrição: Lixeira basculante diversas cores, todas com tampa preta, capacidade 60 litros. Todas as cores para coleta seletiva material 100% reciclado. Medidas aproximadas do cesto: altura: 54 cm largura: 39 cm profundidade: 30 cm.
Quantidade: 423
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 128,37
Valor Final: 127,90
Valor Total: 54.101,70
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo: arqplast

Item: 0050
Descrição: Lixeira com tampa, em plástico em formato cilíndrico fundo plano capacidade mínima 12 lt.
Quantidade: 452
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 26,73
Valor Final: 26,35
Valor Total: 11.910,20
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo: arqplast

Item: 0051
Descrição: Lixeira com tampa, lixeira de plástico tipo cesto, cor diversas, com suporte e pedal galvanizados, com tampa, capacidade: entre 30 a 35 litro
Quantidade: 519
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 71,03
Valor Final: 70,70
Valor Total: 36.693,30
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo: arqplast

Item: 0052
Descrição: Lixeira plástica c/tampa, capacidade p/ 10 lts não reciclado. Altura: 34 cm parte superior: 28 cm parte inferior: 21 cm aproximadamente.
Quantidade: 325
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 36,66
Valor Final: 36,30
Valor Total: 11.797,50
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo: arqplast

Item: 0053
Descrição: Lixeira plástica para lixo, telado 10 litros formato semi afunilado
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,39
Valor Final: 7,00
Valor Total: 1.610,00
Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)



Modelo:	arqplast
Item:	0054
Descrição:	Lustra móveis: para superfícies em madeira, a base de óxido mineral e silicone, embalagem plástica, frascos com 200 ml, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem. embalado a vácuo. Apesar do quantitativo estar definido em unidades.
Quantidade:	27,120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,43
Valor Final:	3,18
Valor Total:	86.241,60
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	YPÉ
Item:	0055
Descrição:	Pano de chão branco: Pano de chão para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 cm x 60 cm, tipo enxugão, 100% algodão, Alvejado.
Quantidade:	5.095
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,28
Valor Final:	5,00
Valor Total:	25.475,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)
Modelo:	CHÃO-ALV-ESP.60X70 (PA 00255)
Item:	0056
Descrição:	Pano de prato em algodão alvejado medindo 70x50cm.
Quantidade:	3.577
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,70
Valor Total:	9.657,90
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	NEVES
Item:	0057
Descrição:	Pano Multiuso: Peso do produto 46 Gramas, Dimensões do pacote 32 x 18 x 1,4 centímetros; Dimensões do produto 6,5 x 32,5 x 2 cm; 46 g, Alta absorção. Não retém odores, pacote contendo 5 unidades.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,71
Valor Final:	2,46
Valor Total:	369,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BRILUX
Item:	0058
Descrição:	Papel alumínio, rolo de 30cmx7,5m. Alumínio reciclável e não perecível.
Quantidade:	735
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	4,44
Valor Final:	4,28
Valor Total:	3.145,80
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	termica
Item:	0059
Descrição:	Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 300M, Largura: 29 C
Quantidade:	535
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,53
Valor Final:	40,00
Valor Total:	21.400,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
Modelo:	BOREDO
Item:	0060



Descrição: Papel Higiênico, Tipo Comum, Tipo liso, folhas simples, Na Cor Branco Neve, Ausência De Manchas, Rolo Com No Mínimo 300m - Primeira Linha, pacote c/ 8 unidades.
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 27,17
 Valor Final: 27,00
 Valor Total: 162.000,00
 Adjudicado em: 08/08/2022 - 14:30:54
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: NINO

Item: 0061
 Descrição: Papel toalha de primeira qualidade, padrão luxo, interfolha, 2 dobras, branca, picotado, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção, papel não reciclado, medidas aproximadas de 23x21cm, pacote com 2 unidades
 Quantidade: 3.147
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,49
 Valor Final: 4,14
 Valor Total: 13.028,58
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: PERSONAL

Item: 0062
 Descrição: Pedra sanitária c/suporte plástico, com no mínimo 40gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação. Na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem caixa com 01 unid.
 Quantidade: 3.824
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,60
 Valor Final: 1,45
 Valor Total: 5.544,80
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0063
 Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS. Especificações: prendedor de roupas, formato retangular, de plástico, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 7,72
 Valor Final: 7,22
 Valor Total: 2.166,00
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
 Modelo: aguia

Item: 0064
 Descrição: Rodo com base de alumínio raspador de borracha 30 cm
 Quantidade: 460
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 21,63
 Valor Final: 21,38
 Valor Total: 9.834,80
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: CONDOR

Item: 0065
 Descrição: Rodo de borracha dupla, de 40 cm, c/ cabo de madeira ou metal revestido com plástico, comp. 120 cm.
 Quantidade: 1.322
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,25
 Valor Final: 8,75
 Valor Total: 11.567,50
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
 Modelo: alvorada

Item: 0066
 Descrição: Sabão de coco em barra 200 gramas para limpeza em geral.



Quantidade: 6.650
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,61
 Valor Final: 2,46
 Valor Total: 16.359,00
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0067
 Descrição: SABÃO EM BARRA de 1 kg, de 1ª qualidade, validade não inferior a 12 meses a partir da entrega. Caixa com 6 unidades.
 Quantidade: 3.768
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6,80
 Valor Final: 6,55
 Valor Total: 24.680,40
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: YPÉ

Item: 0068
 Descrição: Sabão em barra 200 gramas para limpeza em geral.
 Quantidade: 4.100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,97
 Valor Final: 1,82
 Valor Total: 7.462,00
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0069
 Descrição: Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.
 Quantidade: 29.516
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,91
 Valor Final: 2,76
 Valor Total: 81.464,16
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0070
 Descrição: Saco para lixo 15 litros: Saco plástico p/ coleta de lixo, 15 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,4 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 39 cm x 58 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável. Pacote c/ 20 Und. No mínimo.
 Quantidade: 3.580
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,24
 Valor Final: 2,94
 Valor Total: 10.525,20
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: IDEAL

Item: 0071
 Descrição: Saco para lixo 30 litros, saco plástico p/ coleta de lixo, 30 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,4 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável. Pacote c/ 10 Und. No mínimo.
 Quantidade: 4.650
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,23
 Valor Final: 2,02
 Valor Total: 9.393,00
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0072
 Descrição: Saco para lixo 50 litros: saco plástico p/ coleta de lixo, 50 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,4 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável. Pacote c/ 10 Und. No mínimo.



Quantidade: 8.970
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 1,79
 Valor Final: 1,79
 Valor Total: 16.056,30
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: IDEAL

Item: 0073
 Descrição: Saco plástico lixo 100 litros, 1saco plástico p/ coleta de lixo, 100 litros, resistente, prático e higiênico, com no mínimo 0,8 micra, solda de fundo tipo estrela, de acordo c/ as normas da ABNT, medindo aproximadamente 75 cm x 105 cm. Os sacos devem ser produzidos oriundos de matéria-prima virgem, oxibiodegradável, Pacote c/ 05 Und.

Quantidade: 10.374
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,33
 Valor Final: 2,23
 Valor Total: 23.134,02
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
 Modelo: leva lixo

Item: 0074
 Descrição: Saco plástico reforçado para lixo de 200 l PCT c/10 UND.
 Quantidade: 16.390
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 8,60
 Valor Final: 7,15
 Valor Total: 117.188,50
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: IDEAL

Item: 0075
 Descrição: Conjunto para limpeza: Vassoura de fio de algodão com balde e suporte de 20 LT.
 Quantidade: 386
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 99,02
 Valor Final: 98,70
 Valor Total: 38.098,20
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (20.778.470/0001-98)
 Modelo: CONDOR

Item: 0076
 Descrição: Vassoura material cerdas: pelo sintético, material capa: polipropileno comprimento capa: 40cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada.
 Quantidade: 2.550
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 13,32
 Valor Final: 13,07
 Valor Total: 33.328,50
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA (31.920.842/0001-95)
 Modelo: Vassoura material cerdas: pelo sintético

Item: 0077
 Descrição: Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, cerdas de material sintético com cabo de madeira.
 Quantidade: 837
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,24
 Valor Final: 4,09
 Valor Total: 3.423,33
 Adjudicado em: 02/08/2022 - 17:21:17
 Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
 Nome da Empresa: J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
 Modelo: CONF. EDITAL

Item: 0078
 Descrição: Vassoura piaçava, cabo em madeira e plastificada, resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco, comprimento 120 cm, diâmetro mínimo 2,2 cm; taco em madeira, com fixação do cabo na base através de rosca na peça que deverá ficar rigidamente preso, largura 2,5 a 3 cm. Piaçava, deverá ser selecionada e beneficiada. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Não serão aceitos fios provenientes de crina vegetal tingida. Altura livre da piaçava (mínimo) 12cm.



Quantidade:	5.552
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,00
Valor Final:	9,35
Valor Total:	51.911,20
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	alvorada
Item:	0079
Descrição:	Lenço umedecido, material: não tecido, dimensões: cerca de 16 x 20 cm, componentes/ emoliente, isento de álcool, característica adicional: hipodérmico, tipo uso: descartável, uso: infantil
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,23
Valor Final:	16,08
Valor Total:	4.824,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0080
Descrição:	Colônia adulto 200ml
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,61
Valor Final:	13,36
Valor Total:	1.068,80
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Unha & Cor Cosméticos Eireli (17.513.233/0002-71)
Modelo:	veneza
Item:	0081
Descrição:	Colônia infantil em frasco plástico de 200ml,
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,11
Valor Final:	11,96
Valor Total:	4.544,80
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0082
Descrição:	Condicionador capilar adulto, embalagem plástica, com aproximadamente 350ml, com dados de identificação do produto, datas de fabricação e validade e registro de ministério da saúde.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,37
Valor Final:	9,22
Valor Total:	1.844,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0083
Descrição:	Condicionador infantil 200 ml condicionador capilar infantil, embalagem plástica, com aproximadamente 200ml, com dados de identificação do produto, datas de fabricação e validade e registro de ministério da saúde.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80
Valor Final:	10,65
Valor Total:	5.325,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0084
Descrição:	Cotonete c/75 UNID - hastes com pontas arredondadas de puro algodão, que proporcionam absoluta segurança - com solução anti germe, flexíveis, possibilitam a limpeza de regiões delicadas com suavidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	2,20
Valor Final:	2,05
Valor Total:	410,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0085
Descrição:	Creme de cabelo para pentear, embalagem plástica, com aproximadamente 300ml, com dados de identificação do produto, datas de fabricação e validade e registro de ministério da saúde. Embalagem com 300 ml
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,61
Valor Final:	11,46
Valor Total:	1.719,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0086
Descrição:	Creme dental em pasta, infantil com flúor, tubo flexível com no mínimo 90g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e registro de ministério da saúde
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,30
Valor Final:	3,15
Valor Total:	1.732,50
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0087
Descrição:	Desodorante anti transpirante, em aerossol, unissex, composto de álcool etílico, fragrância suave, butano, propano, carbonato de polipropileno, água desmineralizada, BHT, triclosan, embalado em frasco de 100ml, registro ANVISA e autorização do ms. Constando data de validade e marca do fabricante. Garantia mínima de 01 ano.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,60
Valor Final:	9,35
Valor Total:	1.683,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	above
Item:	0088
Descrição:	Escova dental infantil, com cerdas de nylon. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do ministério da saúde
Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,51
Valor Final:	0,36
Valor Total:	810,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0089
Descrição:	Escova dental, adulto, com cerdas de nylon. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do ministério da saúde.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,55
Valor Final:	0,40
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0090
Descrição:	Fralda descartável tamanho GG: fralda descartável infantil, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrob. Pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.
Quantidade:	21.504



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,66
Valor Final:	0,66
Valor Total:	14.192,64
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0091
Descrição:	Fralda descartável tamanho g fralda descartável infantil, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutritivos e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.
Quantidade:	1.920
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,82
Valor Final:	0,70
Valor Total:	1.344,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0092
Descrição:	Fralda descartável tamanho m fralda descartável infantil, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutritivos e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele
Quantidade:	1.920
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,51
Valor Final:	0,36
Valor Total:	691,20
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0093
Descrição:	Fralda descartável tamanho p fralda descartável infantil, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutritivos e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele
Quantidade:	1.920
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,40
Valor Final:	0,30
Valor Total:	576,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0094
Descrição:	Sabonete em tablete comum, aproximadamente 90 g. Composição: se boato de sódio, palmistato de sódio, glicerina, fragrância, ci 12490, ci 74160, ci 77891, cloreto de sódio, lecitina, distribifenildissulfato de dissódio, EDTA tetrassódico, extrato das pétalas de rosa, extrato de girassol, extrato de camomila, hidróxido de sódio, BHT, formaldeído e água.
Quantidade:	1.246
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,18
Valor Final:	1,03
Valor Total:	1.283,38
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0095
Descrição:	Sabonete líquido cremoso: de teor cosméticos, agentes hidratantes, nutritivos e emolientes, consistência semi gel. Densidade a 20/4(g/cm3) = 1,01 a 1,05, PH 6,5 a 7,5 para limpeza de mãos. Apresentando em embalagem bombona de polietileno com 05 litros.
Quantidade:	1.103
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,31
Valor Final:	15,16
Valor Total:	16.721,48
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0096



Descrição:	Sabonete líquido infantil embalagem de 250 ml. Perfumado, para o corpo todo, suavizante e hidratante da pele. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, número de lote, validade, número de registro no ministério da saúde.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,48
Valor Final:	17,48
Valor Total:	5.244,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0097
Descrição:	Sabonete líquido. Composição: sabão de sódio, palmistato de sódio, glicerina, fragrância, ci 12490, ci 74160, ci 77891, cloreto de sódio, lecitina, distilbifenildissulfato de dissódio, edta tetrassódico, extrato das pétalas de rosa, extrato de girassol, extrato de camomila, hidróxido de sódio, BHT, formaldeído e água. 05 litros
Quantidade:	141
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,88
Valor Final:	25,88
Valor Total:	3.649,08
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0098
Descrição:	Shampoo adulto para todo tipo de cabelo, suave, com aproximadamente 350ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,88
Valor Final:	6,73
Valor Total:	673,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0099
Descrição:	Shampoo infantil 200 ml, embalagem plástica, com dados de identificação do produto, datas de fabricação e validade e registro de ministério da saúde.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,83
Valor Final:	7,68
Valor Total:	3.072,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0100
Descrição:	Pente em plástico rígido para cabelo, dentes finos (para pidiho), tamanho 10 cm.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,65
Valor Final:	3,50
Valor Total:	70,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CONF. EDITAL
Item:	0101
Descrição:	Talco infantil antialérgico, desodorizante, com carbono de magnésio, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr.
Quantidade:	1.150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,98
Valor Final:	10,98
Valor Total:	12.627,00
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	baria
Item:	0102



Descrição:	Talco adulto antialérgico, descontaminado, com carbono de magnés, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8,07
Valor Final:	8,07
Valor Total:	1.210,50
Adjudicado em:	02/08/2022 - 17:21:17
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	B N DE JESUS EIRELI (32.403.914/0001-90)
Modelo:	barfa



LAISE MARTINS LEAL

Pregoeiro

